
Přehled změn IS DMVS ve verzi 1.11 

Strana 1/3 

Přehled změn IS DMVS ve verzi 1.11 

Dokument popisuje změny IS DMVS implementované v nové verzi 1.11. oproti poslední instalované 

verzi 1.10.0. První část obsahuje přehled změn v Portálu DMVS, druhá část se týká změn ve webových 

službách. V rámci mapového portálu v této verzi k žádným změnám nedošlo.  

1. Změny v Portálu DMVS 

1.1. Nové rozložení dlaždic na titulní stránce Portálu DMVS 

V nové verzi aplikace bylo upraveno rozložení dlaždic pro přístup k jednotlivým funkcionalitám do sekcí:  

a) Subjekty DMVS – záložky Registrace, Správa subjektu 
b) Dopravní a technická infrastruktura – záložky Části DTI, Rozsahy editace DTI, Výdej vlastních 

dat VSP, Zjištění území správců DTI v definovaných územích 
c) Geodetická aktualizační dokumentace 
d) Výdej dat DTM 
e) JVF DTM.  



Přehled změn IS DMVS ve verzi 1.11 

Strana 2/3 

Na titulní stránce je k dispozici také sekce „Často používané“ (odkazy na funkce, které jsou v rámci 
Portálu nejčastěji využívané) a rovněž vyhledávací lišta, která slouží pro rychlejší vyhledání konkrétní 
funkcionality zadáním části názvu.  

 

1.2. Nový vzhled přihlašovací komponenty 

Do Portálu DMVS byla implementována nová verze přihlašovací komponenty – uživatel již v rámci 

přihlašování nebude přesměrován na komponentu CAS, ale výběr přihlašovacího prostředku (Identita 

občana, Datové schránky, JIP/KAAS) probíhá přímo v aplikaci. Změna měla vliv pouze na vizuální 

stránku přihlašování, funkcionalita zůstala shodná. 

 

1.3. Přihlašování pomocí eIDAS a schvalování registrací 

Další novou funkcionalitou je možnost přihlašování do Portálu DMVS pomocí autentizačních prvků 
eIDAS. U takto přihlášených osob a rovněž u osob, které využívají přihlašovací prvky nedostatečné pro 
ztotožnění v IS DMVS (osoby s chybějící adresou v ROB/ROS, registrace pomocí DS bez IČO aj.), budou 
registrace subjektů podléhat potvrzení ze strany správců DMVS.  

Stejným procesem (nutnost potvrzení registrace správcem IS DMVS) bude muset projít i registrace 
fyzických osob přihlášených pomocí datové schránky. Přihlašování fyzických osob pomocí DS se však 
nedoporučuje.  

Detailní popis funkcionality přihlašování neztotožněných osob je obsažen v návodu pro registraci VSP 
a editorů DTI.  

 

1.4. Výdej vlastních dat VSP 

Novou funkcionalitou v rámci Portálu DMVS je „Výdej vlastních dat VSP“. Jde o doplnění uživatelského 

rozhraní k již dříve dostupné webové službě R22a - výdej vlastních dat VSP, jejíž pomocí si může VSP 

požádat o vydání všech dat (tedy veřejných i neveřejných), která do DTM sám odeslal. Tato funkce je 

dostupná pod záložkou „Dopravní a technická infrastruktura“ a umožňuje provést tyto akce:  

 Žádost o vlastní data – pětikrokrokový proces podání žádosti 

 Přehled žádostí o vlastní data – náhled všech zaslaných žádostí o vlastní data VSP 



Přehled změn IS DMVS ve verzi 1.11 

Strana 3/3 

Výdej vlastních dat VSP funguje na podobném principu jako ostatní způsoby výdeje dat 

(veřejných/neveřejných); v tomto případě ale není po uživateli vyžadován doklad, kterým by 

prokazoval kvalifikaci pro vydání dat, jako je tomu u žádostí o neveřejná data.  

2. Změny webových služeb 

V rámci nové verze 1.11 došlo k doplnění jedné nové WS a jedna byla upravena: 

 R22a – Služba pro stahování dat vlastní sítě – Ve webové službě došlo k rozšíření operace 

vydejVlastniDataVsp o možnost zadat e-mail pro notifikaci a vlastní identifikaci požadavku 

 R50 – Služba pro notifikaci subjektu – Nová služba pro získání seznamu notifikací subjektu 

a označení notifikace jako vyřízené. 

Služby jsou podrobně popsány v dokumentaci služeb na adrese https://cuzk.gov.cz/DMVS/Popis-

rozhrani/Popis-sluzeb.aspx. 

3. Kontakt na technickou podporu 

V případě dalších dotazů nebo zjištění nesrovnalostí se můžete obrátit na technickou podporu IS DMVS. 

Podpora je dostupná prostřednictvím Helpdesku ČÚZK - použijte kontaktní formulář na adrese 

https://helpdesk.cuzk.gov.cz/ s nastavením oblasti DMVS/DTM (a případným přiložením obrazových 

příloh pro snazší identifikaci problému).  

 

https://cuzk.gov.cz/DMVS/Popis-rozhrani/Popis-sluzeb.aspx
https://cuzk.gov.cz/DMVS/Popis-rozhrani/Popis-sluzeb.aspx
https://helpdesk.cuzk.gov.cz/

